
 Vi startar kvällen 17.00 i Piratensalen med föredrag och samtal:
Mats Olsson är professor i ekonomisk historia vid Lunds universitet och har forskat 
i ekonomisk förändring, arbete och ojämlikhet från 1500 fram till 1900. Mats har 
en ingående kunskap om de förändringar skåningarna ställdes inför när Skåne blev 
svenskt 1658. Åtta år senare bildades som bekant Lunds universitet.

Hans Wallmark är Sveriges ambassadör i Köpenhamn. Hans har ett förflutet som 
chefreddaktör, kommunalråd i Ängelholm och  ledamot för Moderaterna i Sveriges 
riksdag 2006–2024. I Riksdagen har han varit ledmot i kultur- och försvarsutskottet 
och ordförande i utrikesutskottet. Hans har även varit engagerad i nordiska frågor,  
bl a i sin roll som ordförande för den svenska delegationen i Nordiska rådet.

Akademieledamoten Peder Lamm kommer vara vår ciceron och samtalsledare 
med Skånska Akademiens motto Kultur och Humor som ledstjärna.  

 Efter föredragen förflyttar vi oss upp till Stora Salen där det blir mingel 
med tilltugg. Därefter sätter vi oss till bords och intar en grandios måltid 
med danska förtecken.

Skånska 
Akademien

KULTUR och HUMOR

Pris: 650 kr per person. I priset ingår 
bubbel med tilltugg, huvudrätt – 
dansk flæskesteg – tårta med kaffe, 
föredrag och underhållning. 

Anmälan och betalning senast 
den 2 mars  via Swish till Skånska 
Akademien: 123 596 79 71, eller via 
Skånska Akademiens bankgiro: 
125-6569. Obs, ange ditt namn och 
antal personer som du betalar för. 
Önskemål om specialkost meddelas 
till Akademiens secretaria, som 
också besvarar eventuella frågor:  
mejla till cajsa.lund@gmail.com  
eller ring 0708-20 58 85.

ÅRSFEST INBJUDAN

Mats Olsson

Hans Wallmark

Mikael Neumann underhåller 
Jag är halvdansk och halvsvensk 
dvs ”Svansk”. Jag hade en dansk 
far och svensk mamma. Uppvuxen 
i Köpenhamn, men sen länge 
bosatt i Skåne. Jag upplever våra 
två språk väldigt likartade, men 
många människor på båda sidor av 
sundet tycker att det ibland är svårt 
att förstå det andra språket. Jag 
är övertygad om att det först och 
främst är klangen som ställer till 
det. Väldigt, väldigt många ord och 
meningar är identiska på Danska 

och Svenska. I min lilla avdelning kommer jag både att sjunga 
några danska och några svenska sånger som visar på likheten 
mellan våra två språk. Mikael

”Vad vore Skåne om det fortfarande var danskt ?” är festens tema. Två talare kommer att ge 
oss sin bild av likheter och olikheter våra länder emellan, med betoning på Öresundsregionen — 
den ene historiker med stor kunskap om tiden efter försvenskningen i Skåne, den andre en som 
lever mitt i dagens verklighet i Danmark med uppdraget att företräda det svenska riket. 
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Lördag 7 mars på Grand Hotel i Lund med start kl 17.00

Varmt välkommen till Skånska Akademiens  
och Vänföreningens Årsfest  2026–öppen för alla!°


